
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: sexta-feira, 14 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3117Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 43/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S/A; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de 2.030 (dois mil e trinta) desktops com o objetivo de atender as 
necessidades do Judiciário Cearense, observadas as especificações técnicas e demais condições estabelecidas neste documento 
e seus anexos; VALOR GLOBAL: R$ 7.750.540,00 (sete milhões, setecentos e cinquenta mil, quinhentos e quarenta reais); 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: proposta apresentada pela Contratada e no resultado 
da Licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 08/2022, realizado pela Secretaria Especial de Desburocratização, 
Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, o qual originou a Ata de Registro de Preços nº 017/2022, que o Tribunal 
de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições da Resolução do Tribunal de Justiça do Estado 
do Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de 
junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 
- Código de Defesa do Consumidor, e de acordo com o Processo Administrativo nº 8508512-28.2023.8.06.0000; VIGÊNCIA:12 
(doze) meses a partir da data da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2023; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio 
Abelardo Benevides Moraes, Denise Maria Norões Olsen e Aldejunio de Oliveira.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 44/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S/A; OBJETO: 

contratação de empresa especializada no fornecimento de 533 (quinhentos e trinta e três) notebooks com o objetivo de atender 
as necessidades do Judiciário Cearense, observadas as especificações técnicas e demais condições estabelecidas; VALOR 
GLOBAL: R$ 1.895.881,00 (hum milhão, oitocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais); MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: Adesão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico SRP n° 08/2022, realizado pela Secretaria Especial 
de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, o qual originou a Ata de Registro de Preços nº 
018/2022, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições da Resolução do 
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da 
Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 
9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor, e de acordo com o Processo Administrativo nº 8509007-
72.2023.8.06.0000; VIGÊNCIA:12 (doze) meses a partir da data da sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 
2023; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Denise Maria Norões Olsen e Aldejunio de Oliveira.

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS 
DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 8 – TJCE

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna públicos o resultado final na avaliação biopsicossocial 
dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, o resultado final no procedimento de heteroidentificação 
complementar à autodeclaração dos candidatos negros e a convocação para o envio da documentação referente ao 
desempate de notas, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em 
cargos de Técnico Judiciário da Carreira dos Servidores do Poder Judiciário de Nível Médio (SPJ/NM) do Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará (TJCE).

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA

1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem: 
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 1: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10038352, Amanda Alves Barreto / 10008993, Ana Clara Soares Rodrigues / 10018902, Barbara Chaves de Alencar / 

10035489, Breno Moises Bezerra de Freitas / 10009162, Debora Suzan Oliveira de Melo / 10050884, Denize Rodrigues Monteiro 
/ 10009015, Diego Garcia de Brito / 10013813, Edila Roberta de Sena Cavalcanti / 10051615, Eraldo Lima Junior / 10002003, 
Francisco Fagner Alves Neto / 10008653, Hucilde Antonio de Carvalho Filho / 10032841, Jackson Brendo Alves da Fonseca 
Almeida / 10028384, Joana Beatrice Teixeira Cavalcante Nascimento / 10048816, Joao Pedro Candido Pimentel / 10015360, 
Jonas Lwhan Ferreira / 10003030, Lara Siqueira Silva Coelho / 10043324, Lucas Avelino Cesar Santos / 10041171, Lucas 
Cunha Ribeiro / 10035008, Lucas Rocha de Macedo / 10033894, Marcela da Silva Cavalcante / 10024785, Marcela Lopes 
Barud Fernandes / 10009776, Maria Isabel Ramos Pinheiro Gomes / 10021382, Milla de Oliveira Nogueira / 10022523, Nayara 
Karolinne de Oliveira Lucas / 10032552, Nelson Franco Martins Neto / 10009969, Raul Carvalho Ciarlini / 10009847, Rennison 
Diego Prado Feitosa / 10001621, Rodrigo Fernandes de Azevedo / 10005178, Victor Viana Goes.

1.1.2 CARGO 2: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
10026895, Annita Stephanie Soares Muratori / 10041688, Camilla de Fatima Almeida Nobre da Silva / 10031799, Danielly 

Rodrigues dos Santos / 10050924, Ernany Araujo de Melo / 10009800, Francisco Ketilianio da Silva Pereira / 10043277, Francisco 
Ricardo de Souza Barros / 10019555, Israel Jaco Freitas de Melo / 10024022, Itaecio de Brito Feitosa / 10019977, Jessica Loiola 
Rabelo / 10004775, Jupicyana de Oliveria Costa Dias / 10031979, Lourdes Mariana Pereira de Menezes / 10039814, Marcos 
Antonio Soares de Lima / 10040092, Pedro Henrique da Silva Nascimento / 10040601, Thaysa de Oliveira Costa Santos.


		2023-07-14T18:41:26-0300




